# 山东省教育厅处室函件

# 关于组织开展 2025 年度教育部人文社会科学 研究项目申报工作的通知

各省属高校社科管理部门:

根据《教育部社科司关于 2025 年度教育部人文社会科学研究一般项目申报工作的通知》(教社科司函 [2025] 3 号)、《教育部社科司关于 2025 年度教育部人文社会科学研究专项任务项目(中国特色社会主义理论体系研究)申报工作的通知》(教社科司函 [2025] 4 号)、《教育部社科司关于 2025 年度教育部人文社会科学研究专项任务项目(高校辅导员研究)申报工作的通知》(教社科司函 [2025] 5 号)要求,现就 2025 年教育部人文社会科学研究项目申报工作有关事宜通知如下:

## 一、通知内容

相关社科项目通知可登录教育部社会科学司官网主页查看 (网址: http://www.moe.gov.cn/s78/A13/)。

## 二、申报要求

省属高校申报项目需经学校统一审核后,由省教育厅审核报送教育部。省教育厅、教育部不受理个人申报。项目采取网上申

报方式,教育部社科司官网主页"教育部人文社会科学研究管理 平台·申报系统(以下简称申报系统)"为本次申报的唯一网络 平台,网络申报办法及流程以教育部通知文件为准。

#### 三、受理时间

我厅业务审核受理时间截至 2025 年 3 月 21 日 18:00,请各高校在截至时间前组织完成项目申报及校内审核工作。我厅将于3 月 21 日-28 日期间进行集中审核,对不符合要求的项目将退回修改。

#### 四、其他说明

各高校要切实加强项目申报管理,组织申请人认真阅研申报 要求及以往立项情况,提高申报质量;申报管理部门要切实承担 管理审核责任,把好政治方向关和学术质量关,严格对照各项要 求审核把关。请各高校务必注意申报节点,避免反复提交、反复 退回修改、卡点报送的情况。

2025 年度教育部人文社会科学研究一般项目、专项任务项目(中国特色社会主义理论体系研究、高校辅导员研究)由科学技术处负责审核,2025 年度教育部人文社会科学研究高校思想政治理论课教师研究专项一般项目由思想政治工作处(学校宣传教育处)负责审核。

其他相关注意事项请严格参照教育部文件要求,如有疑问可咨询文件中教育部联系电话。

联系人: 石金雨, 联系电话: 0531-51793859、 51793857。

山东省教育厅科学技术处 2025年2月24日